
Zesłanie Ducha Świetego 

19 maja 2024 

I czyt. Dz 2, 1-11 

II czyt. Ga 5, 16-25 

Ref. Psalm 104: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.”  

Ewangelia: J 15, 26-27; 16, 12-15 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Dzisiejsza uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy okres 

wielkanocny. Zesłanie Ducha Świętego na zgromadzonych w 

Wieczerniku jest kolejnym dowodem miłości Boga do 

grzesznej ludzkości. Apostoł Paweł, przez słowa dzisiejszego 

drugiego czytania, przypomni nam, czym odznacza się 

człowiek otwarty na działanie Ducha w swoim życiu. Prośmy 

Pana podczas dzisiejszej Eucharystii, aby obdarzył nas 

miłością, radością, pokojem, cierpliwością, uprzejmością, 

dobrocią, wiernością, łagodnością i opanowaniem. Obdarzeni 

tymi darami miejmy odwagę świadczyć przed światem o 

swojej przynależności do Zmartwychwstałego Jezusa.  
 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA 
 

Dzisiaj podczas Mszy św. o godz. 9:30 am dzieci z naszej 

wspólnoty parafialnej przystąpią po raz pierwszy do 

Sakramentu Eucharystii: Pola Anna Ciesielski, Kylie Hoecke, 

Sophie Anne Panasenko, Kai and Lex Soderstrom, a 

podczas Mszy św. o godz.13:00 pm: Julia Pasciak, Emilia 

Szkotak, Amelia Rewkowska, Mia Lange, Sebastian 

Kuśmierek. Bóg zapłać pani Teresie Berezowski i s. Weronice 

za przygotowanie dzieci, zaangażowanie i świadectwo wiary. 

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 

przygotowania tej uroczystości z serca dziękujemy. Serdecznie 

zapraszamy na godz. 7:00 pm od poniedziałku do piątku 

wszystkich rodziców z dziećmi w strojach komunijnych, 

krewnych i przyjaciół na wspólną Eucharystię w czasie Białego 

Tygodnia – tygodnia radości i dziękczynienia za dar 

Eucharystii. Każdego dnia będą święcone i rozdawane 

dzieciom przedmioty komunijne: poniedziałek - poświęcenie i 

rozdanie pamiątek komunijnych, wtorek - poświęcenie 

różańców, środa - poświęcenie książeczek komunijnych, 

czwartek - poświęcenie innych dewocjonaliów, piątek - 

rozdanie książeczek na I piątki miesiąca. Dzień I Komunii św. 

jest bardzo ważną chwilą w życiu każdego dziecka i jego 

najbliższych. Dlatego życzymy wszystkim dzieciom, które dziś 

po raz pierwszy przyjęły Chrystusa, aby zawsze szły z Nim 

przez całe życie i oddajemy przez ręce Maryi wypraszając 

potrzebne łaski dla nich. 
 

NAŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA 
 

Jutro zwrócimy się w sposób szczególny do Maryi jako Matki 

wszystkich wierzących – Matki Kościoła w Jej święto 

poświęcone temu tytułowi, który uroczyście potwierdził papież 

Święty Paweł VI na zakończenie trzeciej sesji Soboru 

Watykańskiego II w listopadzie 1964 roku. Natomiast w piątek 

24 maja przypada wspomnienie Maryi Wspomożycielki 

Wiernych i jest to dzień szczególnej modlitwy za Kościół w 

Chinach. 
 

 

 

 

 

 

 

FUNDUSZ RENOWACYJNY 
 

Jesteśmy w trakcie remontu schodów do kościoła. Schody są 

popękane, odpadają kawałki betonu, a co najważniejsze nie ma 

spływu wody, zimą tworzy się lód. Obecnie powierzchnia 

betonu jest odłupana, zalana nową powierzchnią, która 

następnie jest szlifowana i na nią będzie położona odpowiednia 

glazura oraz lakier. Prace wykonuje polska firma. Po 

zakończeniu prac nad schodami, wejdziemy w proces mycia 

wszystkich okien w kościele, sali parafialnej, pomieszczeniach 

polskiej szkoły, biur parafialnych i plebanii. Będzie również 

wymyta kamienna fasada kościoła. Prace te możemy dokonać 

dzięki waszym ofiarom składanym na Fundusz Renowacyjny.  

W przeszłą niedzielę druga składka będzie zbierana właśnie 

na ten fundusz i remonty, które chcemy przeprowadzić w 

najbliższym czasie. Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom. 
 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
 

Trwają nabożeństwa majowe, na które zapraszamy każdego 

dnia o godz. 18:30. W tym roku w czasie nabożeństw 

rozważamy historie obrazu oraz nabożeństwa do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy.  
 

ADORACJA PANA JEZUSA  

W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENICE 
 

W najbliższą sobotę po wieczornej Mszy św. zapraszamy na 

spotkanie z Jezusem w Najświętszym Sakramencie, jest to 

ostatnia sobota miesiąca. Wysłuchamy wspólnie katechezy o 

modlitwie, pomodlimy się Słowem Bożym, uwielbimy Boga 

pieśnią i otrzymamy indywidualne błogosławieństwo 

Najświętszym Sakramentem. Przyjdź i zaproś innych! 
 

SHARE LIFE 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy do tej pory złożyli ofiarę na 

tegoroczną akcję charytatywną ShareLife. Następna 

ZBIÓRKA NA SHARELIFE odbędzie się 2 czerwca. Abp 

Toronto Francis Leo napisał: “Każdy z nas, dokładając swoją 

cegiełkę, towarzyszy katolickim agencjom, które wiernie służą 

najbardziej potrzebującym i osobom żyjącym na marginesie 

społecznym. Twoja miłość odmieni świat osoby w potrzebie.” 

Twój wkład w ShareLife wspiera ponad 40 agencji w naszym 

środowisku i na całym świecie, służąc wszystkim bez względu 

na przynależność religijną. Nasza parafia w tym roku zebrała 

sumę $10,827. 
 

CELE DUSZPASTERSKIE OJCA ŚWIĘTEGO 
 

Kolekta na cele pastoralne Ojca św. wyniosła $2,190. 

Wszystkim ofiarodawcom składamy najserdeczniejsze Bóg 

Zapłać! 
 

JUBILEUSZ ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH  

O. KAZIMIERZA KOZICKIEGO OMI 
 

W niedzielę, 9 czerwca będziemy obchodzić jubileusz 50-lecia 

kapłaństwa o. Kazimierza Kozickiego OMI. Uroczysta 

jubileuszowa Msza św. zostanie odprawiona o godz. 13:00; o 
godz. 14:30 odbędzie się bankiet w sali parafialnej. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Bardzo dziękujemy panu Edwardowi Milewskiemu za 

odnowienie sali parafialnej, reperację uszkodzonych ścian i 

pomalowanie sali itp. Serdeczne Bóg Zapłać. Wielkie słowa 



wdzięczności kierujemy ponownie do panów Eugeniusza 

Cudek, Ryszarda Kasztelan za odnowienie tylnej ściany 

garażowej. Dziękujemy również Mariuszowi Bembenek za 

pomoc w przywiezieniu cegły, piasku oraz cementu.  
 

PIELGRZYMKA DO GUADELUPE 
 

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej z Guadelupe pod 

duchowym przewodnictwem Ojca Janusza odbędzie się od 9 

do 15 grudnia, 2024. Po bliższe informacje prosimy dzwonić 

do biura podróży POLIMEX. 
 

RÓŻANIEC RODZICÓW ZA DZIECI 
 

Poszukujemy 13 rodziców do Róży Różańcowej św. Jana 

Pawła II, która została założona w 2010 r, ale obecnie tylko 7 

mam przychodzi regularnie na wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę każdego miesiąca. Różaniec Rodziców to 

modlitwa wspólnotowa oparta na schemacie Żywego Różańca. 

Wymiana tajemnic różańcowych odbywa się w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. Rodzice, 

którzy chcieliby przystąpić do Róży Różańcowej Jana Pawła II 

proszeni są o wypełnienie formularza, który znajduje się z tyłu 

kościoła i wrzucenie go do skrytki na listy przy biurze 

parafialnym. Jak skompletujemy (20 rodziców), zelatorka, 

Bożena Zambrowicz, skontaktuje się z nowymi członkami 

Róży Różańcowej św. Jana Pawła II. 
 

REKLAMA W BIULETYNIE PARAFIALNYM 
 

Wydawnictwo Liturgical Publications będzie umieszczać 

reklamy w naszym biuletynie. Reklamy rozpoczną się w 

czerwcu 2024 r. i będą wspierać serwis drukowania 

biuletynów. Wesprzyj biuletyn i zareklamój swój produkt lub 

usługę dzwoniąc do wydawnictwa Liturgical Publications 905-

624-4422. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Jarosława Leżoń i brata Stanisława – rodzina 

Za śp. Lucjana Grelę x4 – lektorzy i nadzwyczajni szafarze 

Komunii świętej przy parafii św. Kazimierza 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 01.07-30.07 
 

Za śp. Michała Opoka – rodzeństwo 
 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Zesłanie Ducha Świętego 

Niedziela, 19 maja 
8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 

9:30 I Komunia Święta 

11:00 Za parafian 

13:00 I Komunia Święta 
18:00 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Leokadię i Stanisława Duplaga – córki Irena i 

Maria 

PONIEDZIAŁEK, 20 maja – NMP Matki Kościoła 

8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i dary Ducha 

Świętego dla całej rodziny – mama i babcia 
18:00 Nabożeństwo fatimskie 

19:00 Za śp. Karola Myśliwca, Dominika Brzyżka, 

Eugeniusza Iglara, Józefa i Małgorzatę Pawlik - Anna 

WTOREK, 21 maja – św. Eugeniusza de Mazenod OMI, 

biskupa, założyciela Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów 

8:00 Za śp. siostrę Teresę Kidę i siostrzeńców Roberta i 

Andrzeja – siostra Janina z rodziną 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Urszulę Klimczak w 1. rocznicę śmierci - 

rodzeństwo 

ŚRODA, 22 maja  
8:00 Za śp. Juliana i Leokadię Grzesiowski – Ryszard z rodziną 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za zmarłych krewnych, znajomych i sąsiadów – Anna 

i Jan Wołoszyn 

CZWARTEK, 23 maja – Jezusa Chrystusa, Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana 

8:00 Za dusze w czyśćcu  
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Józefa Bogdanowskiego i jego rodziców Jana i 

Annę Zuziak oraz Reginę i Marcina Firlejczyk - 

rodzina 

PIĄTEK, 24 maja – Najśw. Maryi Panny, Wspomożycielki 

Wiernych  

8:00 Za śp. rodziców Wiktorię i Jana, rodzeństwo 

Stanisława i Łucję, Józefa i Marię, Kazimierza i 

Eleonorę, Adama, Annę i Andrzeja, Eugeniusza, 

Zbigniewa i Kazimierza B. – rodzina Armatys 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 O zdrowie i Boże błog. w rodzinach Myśliwiec, 

Brzyżek i Paściak - własna 

SOBOTA, 25 maja  

8:00 Za śp. syna Michała, rodziców Romana i Elżbietę, 

brata Jana i dziadków Janinę i Annę Ozga – rodzina 

Kic 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla synów, 

synowych i wnuków – mama i babcia 

Najświętszej Trójcy 

Niedziela, 26 maja 

8:00 Za śp. Stefanię i Ludwika Gilowskich – córka i wnuczka 

9:30 Za śp. Stanisława Kędzior i zmarłych z rodzin Kędzior 

i Ząbkiewicz – córki z rodzinami 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego i Boże 

błog. dla córek Moniki, Joli i Magdy z rodzinami oraz 

wnucząt Juliana, Michael’a i Oscar’a – dziadkowie 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Franciszka Cieśla (7. rocznica)– żona Zofia z 

rodziną 


